

## TIS株式会社 数値データ

|                       | 2011年<br>3月期 | 2012年<br>3月期 | 2013年<br>3月期 | 2014年<br>3月期 | 2015年<br>3月期 | 2016年<br>3月期 | 2017年<br>3月期 | 2018年<br>3月期 | 2019年<br>3月期 | 2020年<br>3月期 | 2021年<br>3月期 |
|-----------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| <b>業績状況</b>           |              |              |              |              |              |              |              |              |              |              |              |
| 売上高(百万円)              | 323,173      | 327,417      | 337,834      | 346,647      | 361,025      | 382,689      | 393,398      | 405,648      | 420,769      | 443,717      | 448,383      |
| 売上総利益(百万円)            | 62027        | 61,258       | 60,899       | 62,766       | 66,097       | 70,535       | 75,958       | 84,362       | 94,784       | 105,896      | 113,712      |
| 営業利益(百万円)             | 12818        | 15,621       | 18,171       | 19,510       | 21,121       | 24,436       | 27,019       | 32,743       | 38,043       | 44,839       | 45,748       |
| 経常利益(百万円)             | 12,625       | 15,393       | 17,440       | 18,971       | 21,251       | 24,521       | 27,092       | 32,795       | 38,603       | 46,070       | 39,257       |
| 親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)  | 5,985        | 2,135        | 5,868        | 7,913        | 10,275       | 12,678       | 16,306       | 20,620       | 26,034       | 29,411       | 27,692       |
| 売上高総利益率(%)            | 19.19312566  | 18.7         | 18.0         | 18.1         | 18.3         | 18.4         | 19.3         | 20.8         | 22.5         | 23.9         | 25.4         |
| 売上高営業利益率(%)           | 4            | 4.8          | 5.4          | 5.6          | 5.9          | 6.4          | 6.9          | 8.1          | 9.0          | 10.1         | 10.2         |
| ROA(%)                | 4.1          | 5.0          | 5.7          | 6.2          | 6.4          | 7.2          | 8.0          | 9.3          | 10.5         | 12.2         | 9.4          |
| ROE(%)                | 4.2          | 1.5          | 4.0          | 5.2          | 6.0          | 7.0          | 8.8          | 9.9          | 11.5         | 12.5         | 10.8         |
| <b>財政状況</b>           |              |              |              |              |              |              |              |              |              |              |              |
| 総資産(百万円)              | 301,076      | 310,003      | 302,302      | 313,610      | 345,851      | 336,495      | 337,622      | 369,504      | 370,657      | 382,899      | 451,072      |
| 純資産(百万円)              | 151,110      | 150,965      | 158,159      | 164,502      | 188,789      | 180,539      | 199,202      | 226,298      | 234,408      | 247,957      | 279,429      |
| 自己資本(百万円)             | 143,646      | 143,658      | 150,514      | 156,452      | 184,400      | 176,549      | 195,053      | 221,634      | 229,633      | 242,310      | 270,481      |
| 自己資本比率(%)             | 47.7         | 46.3         | 49.8         | 49.9         | 53.3         | 52.5         | 57.8         | 60.0         | 62.0         | 63.3         | 60.0         |
| ROA(%)                | 4.1          | 5.0          | 5.7          | 6.2          | 6.4          | 7.2          | 8.0          | 9.3          | 10.5         | 12.2         | 9.4          |
| ROE(%)                | 4.2          | 1.5          | 4.0          | 5.2          | 6.0          | 7.0          | 8.8          | 9.9          | 11.5         | 12.5         | 10.8         |
| <b>キャッシュ・フロー</b>      |              |              |              |              |              |              |              |              |              |              |              |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー(百万円) | 27,236       | 23,658       | 21,515       | 25,770       | 22,938       | 25,496       | 18,952       | 36,386       | 37,558       | 38,569       | 33,345       |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー(百万円) | -18,957      | -15,158      | -14,391      | -5,334       | -17,744      | 8,688        | -23,488      | -14,202      | -1,213       | -26,437      | -17,522      |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー(百万円) | -18,755      | -4,230       | -19,883      | -5,872       | -19,067      | -14,979      | -18,327      | -10,543      | -16,773      | -14,544      | 12,484       |
| フリーキャッシュフロー(百万円)      | 8,279        | 8,500        | 7,124        | 20,436       | 5,194        | 34,184       | -4,536       | 22,184       | 36,345       | 12,132       | 15,823       |
| 現金及び現金同等物の期末残高(百万円)   | 36,492       | 41,119       | 28,433       | 43,142       | 29,485       | 48,651       | 25,730       | 37,545       | 57,083       | 54,684       | 82,924       |
| <b>1株当たり指標</b>        |              |              |              |              |              |              |              |              |              |              |              |
| 1株あたり配当金(円)           | 32.00        | 18.00        | 21.00        | 25.00        | 30.00        | 33.00        | 36.00        | 40.00        | 70.00        | 90.00        | 35.00        |
| BPS(円)                | 1,636.56     | 1,636.72     | 1,714.88     | 1,782.23     | 2,108.19     | 2,031.07     | 2,265.76     | 2,602.07     | 2,719.79     | 2,890.27     | 1,078.60     |
| EPS(円)                | 68.19        | 24.33        | 66.86        | 90.16        | 117.40       | 145.22       | 189.02       | 241.44       | 307.83       | 350.35       | 110.51       |
| 配当性向(%)               | 46.9         | 74.0         | 31.4         | 27.7         | 25.6         | 22.7         | 19.0         | 16.6         | 22.8         | 25.7         | 31.9         |
| 総還元性向(%)              | 46.9         | 74.0         | 31.4         | 27.7         | 30.4         | 35.2         | 31.9         | 30.5         | 39.0         | 39.8         | 42.8         |
| <b>受注高 *2</b>         |              |              |              |              |              |              |              |              |              |              |              |
| 受注高(百万円)              | 162,287      | 174,680      | 179,352      | 172,721      | 199,842      | 207,345      | 208,307      | 219,225      | 238,298      | 246,330      | 237,323      |
| <b>受注残高 *2</b>        |              |              |              |              |              |              |              |              |              |              |              |
| 受注残高(百万円)             | 47,967       | 57,778       | 62,055       | 58,869       | 71,095       | 69,961       | 64,751       | 67,716       | 75,549       | 79,277       | 83,797       |

\* ソフトウェア開発に係るもののみ。